
AKT THEMELIMI
I SHOQ1R1SE “ITALBA & VIGARANO” SH.P.K.

Ne Tiranë. sot. me 15. 11 .2021, themeluesi I shoqerise (shpk) “ITALIIA &
VIGARANO” SH.P.K z.Zef Sulejmani , i bin Nikollit , lindur me 21.08.1970 iie
Tirane , dhe banuese ne Rreshen, i paisur me karte kombetare identiteti or. 037870281/
due nr.personal 110082 1025G, person madhor me zotësi te plotë per te vepruar, ka
vendosur të nënshkruajne Aktin e Themelimit si me poshte per një shoqeri me
pergjegjCsi të kufizuar, aktiviteti i te cues rreguilohet nga iegis1acioni shqiptar në luqi
ligji 9901’ per tregetaret edhe shoqerite tregetare” dhe Statuti I tij, i ciii ështe pjese
përbCrëse e kësaj kontrate.

NENI 1
Ernërtimi i Shoqërise me Pergjegjesi të Kufizuar është “ITALBA & VIGARANO”
SH.P.K.

NENI 2
Selia e Shoqerise Cshtë Rruga 5 Maj , Pallati nr 118, ap. 40 ,Tirane.

NENI 3
Kohezgjatja e aktivitetit të Shoqerise ështC pa afat te caktuar

NENI 4
Objekti i veprirntarise se Shoqerise do tëjetë:

Ne ftishen e ndertiinit te edo iioj i, studimit, projektinit. ndertimeve civi Ic, industiiale, luristike.
bujqesore. rikonstruksione, vepra betonarmeje te vecanta. portuale. rrugore. kanalesh e
kanalizime, hekurudhore e aeroportuale,vepra arti, rrugore, hekurudhore. hidraui ike, tunele te
impianteve te prodhimit dhe te shperndarjes se energjise,instaiime dhe montimi I makinerive
ngritese dhe transportuese, mirembajtje dhe sherbime te sistemit komunal, stud iine e piojektiine
urbanistike te edo lioji, mirembajtje rutine rrugesh e objekte te ndryshme ndertimi. Prodhim dhe
shitje te materialeve inerte, asfaltobetone, betone dhe nenprodukte te tyre. Transporte e tregtiin
karburantesh e mallrash te ndryshme, ushqimore. industriale, produkte bujqesore dhe biegtorale,
bime medicinale, eiektrike, elektromekanike, eiektroinjekesore, elektroshtepiake, hidrosanitare,
makina e makineri, pjese kembimi, agregate, materiale ndertimi, sherbime serv is makinash,
iavazho e pai’kin, transporte te ndryshme rrugore malira e udhetaresh brenda dhe jashte vendit,
sherbinie turizmi, sherbime Bar-Restorant-Hoteleri etj.
investim, ndertim dhe shfrytezim ne fushen e perpunimit te mbetjeve te ngurta piastike, duke
ndertuar impiantin e depoIimei’izimit dhe ricikiimit te gomave jashte perdorimit. I ciii realizoii
shperbeten e mbetjeve te ngurta piastike (goma jashte perdorim it), me qei Ii m peruitim in cihe
tregtimin e nenprodukteve, hidrokarbure, ceiik, qymyr gaz cihe energji elektrike. Menaxhimi I
integruar I mhetjeve te rrezikshme dhe Jo te rrezikshme. Grumbullim. transportim. ruajtje dhe
riciklim/rikuperiin i mbetjeve. Mbetje qe prodhohen nga aktiviteti i ndertimit, prishjes dhe
rikonstruksionit ieobjekteve. Menaxhim i mbetjeve, te cilat sipas katalogut shqiptar le
kiasifikimit te mhetjeve bejne pjese ne fushat me kode 17 01, 17 02, 17 03, 17 04, 17 05, 17 06.
17 08, 17 09. 20 01, 20 02, 20 03”. Veprimtari e ekspertizes lidhur me ndikiinin ne mjeclis.
(auclitim i nijedisor). Veprimtari te tjera profesionale lidhur me ndikimiii ne m_jedis, grtimbuilim
dhe trasportim I mbetjeve te ndertimit dhe prishjeve dhe mbetjeve te ngurta urbane. Sisteme.
imi)iante, linja te trajtimit le mbetjeve. Shfiytezim miniere. Shfrytezim geiqeror, mineraiesh.
Kryerje analizash laboratorike tC materialeve tC ndertimit, Sistemime, impiante, linja



komandimi per 1-IEC— e, centiale, nenstacione TN, TM,TU, Si dhe sisteme, impiante

elektroinekanike te cdo Iloji.
Veprimtari ne fushen e bujqesise, blegtorise, pemtarise dhe agro—perpunimil.
Per realizirnin e objektit të saj Shoqeria mund të bashkepunoje me shoqeri të tjera me
objekt te njëjtë brenda dhe jashtë vendit dhe mund te kryeje edo lIoj aktiviteti Ijeter qe
nuk eshte i ndaluar nga ligji shqipetar dhe qe ka Iidhje te rnjaftueshme me objektin e
veprirntarise se saj.

NENI 5
Kapitali themeltar I Shoqerise nga kontributi i ortakeve me viere te pergjithshrne 10.000
lek. Kapitali therneltar eshtë i ndarë në 100 (njeqind) pjese kapitali. të gjitha të
nënshkruara e te paguara, secila prej tyre me nje vlerë nominale prej 100 (njeqind) Lekë.
Sipas kontributit kuotat zotërohen si me poshte:
Zef Sulejniani , qe zotron 1(iije) kuote ‘lie vlere 10 000 leke qe perben 100% te
pjeseve te kapitalit themeltar te shoqerise

NENI 6
PjesCt e kapitalitjanë të transferueshme ndaj të tretCve sipas procedurave të parashikuara
nga Statuti.

NENI 7
Administrator i shoqerise do te jete Zef Sulejrnani tile nje afal 5 vjecar e me te

drejte rizgjedhje.
Administratorit të ernëruar tiC kCte akt themelimi i jepen tC gjiiha kompetencat e

nevojshme per te zbatuar të gjitha formalitetet e parashikuara dhe përmbushjen e të gjitha
detyrimeve per themelirnin e shoqerisC sipas legjislacionit në fuqi.

NENI 8
OrtakCve tC rinj që mund tC hyjne në shoqeri u kCrkohet detyrimi per ruajtjen e

sekretit pCrsa i takon dokumentacionit te knik, informacionit dhe eksperiencave tC
shkembyera reciprokisht dhe per ato me tC cilat ata njihen gjate zhvillimit të aktivitetit tC
S hoqCri se

NENI 9
Kushtet e punCs, shperblirnet, oraret e punCs, pushimet dhe sigurimet shoqerore te

personelit do tC rregullohen nga kontrata kolektive ose individuale e punes, si edhe nga
legjislacioni shqiptar tie fuqi.

NENI 10
TC gjitha rnosmalTëveshjet qe mund te lindin nga interpretinu, zbatimi dhe

zgjidhja e kCtij Akti Themelimi, si edhe mosrnarrCveshjet qC mund tC linclin midis
ortakCve tC ardhshCrn të munclshCm ose mosmarreveshjet midis nje apo mC shurnC
ortakCve dhe Shoqerise, do te shtrohen per zgjidhje miqesore dhe do te diskutohen tie

mCnyre te drejtperdrejte midis të interesuarve.
Ne rast se mosmarrCveshja nuk arrihet tC zgjidhet me inirekuptitn, zgjidhja e saj

do t’i besohet gjykates Se Rrethit gjyqesor TiranC.

Lexuar, nCnshkruai’ nga

Zef Sulejinani


